
ZARZĄDZENIE NR 79/2025 
WÓJTA GMINY OBROWO 

z dnia 9 lipca 2025 r. 

w sprawie zmiany budżetu Gminy Obrowo na rok 2025 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2024 
roku poz. 1465 z późn. zm.) art. 257 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. 
Dz. U. z 2024 roku, poz. 1530 z późn. zm.), zarządza się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr X/72/2024 Rady Gminy Obrowo z dnia 20 grudnia 2024 z późn. zm. w sprawie 
uchwalenia budżetu Gminy Obrowo na rok 2025 wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 1 zmienianej uchwały otrzymuje brzmienie: 

„Określa się łączną kwotę dochodów budżetu na 2025 rok w wysokości 156 469 886,48 zł, z tego: 

- dochody bieżące w wysokości 136 064 015,48zł, 

- dochody majątkowe w wysokości 20 405 871,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1”;; 

2) § 2 ust.1 zmienianej uchwały otrzymuje brzmienie: 

„Określa się łączną kwotę wydatków budżetu na 2025 rok w wysokości 163 248 656,65zł, z tego: 

- wydatki bieżące w wysokości 123 846 494,75 zł, 

- wydatki majątkowe w wysokości 39 402 161,90 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2. 

3) § 2 ust. 2 zmienianej uchwały otrzymuje brzmienie: 

4) § 5 zmienianej uchwały otrzymuje brzmienie: Określa się zestawienie planowanych kwot dotacji 
udzielanych z budżetu Gminy: 

1. dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych w wysokości 7 496 496,83 zł 

2. dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych w wysokości 6 219 570,82 zł, zgodnie 
z załącznikiem Nr 4. 

„Określa się plan wydatków inwestycyjnych zgodnie z załącznikiem Nr 3”.;”; 

5) Określa się plan dochodów i wydatków Gminy Obrowo związanych z realizacją zadań z zakresu 
administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami zgodnie z załącznikiem Nr 5. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń w Urzędzie 
Gminy w Obrowie. 

 

   

Zastępca Wójta 
 
 

Joanna Zielińska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5FDBB409-5757-4AE8-811E-F24FB0DD3FF1. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział § Zmniejszenie

1 2 3 6

801 0,00

80153 0,00

2010 0,00

852 0,00

85214 0,00

2030 0,00

85216 0,00

2030 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

350 799,00317 809,00 32 990,00

225 555,29 136 064 015,48

0,00 307 402,24

Nazwa Plan przed zmianą Zwiększenie
Plan po zmianach

(5+6+7)

7 8

bieżące

4 5

Oświata i wychowanie

Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów
ćwiczeniowych

2 678 199,13 159 061,29 2 837 260,42

0,00 159 061,29 159 061,29

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym)
ustawami

Pomoc społeczna

0,00 159 061,29 159 061,29

2 590 178,50 66 494,00 2 656 672,50

Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na
ubezpieczenia emerytalne i rentowe

Zasiłki stałe

182 923,00 33 504,00 216 427,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych
zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych)

182 923,00 33 504,00 216 427,00

329 809,00 32 990,00 362 799,00

Ogółem:

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

14 482 600,00 0,00 14 482 600,00

156 244 331,19 225 555,29 156 469 886,48

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

14 790 002,24 0,00 14 790 002,24

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych
zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych)

bieżące razem: 135 838 460,19

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

307 402,24

majątkowe

majątkowe razem: 20 405 871,00 0,00 20 405 871,00

Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 79/2025

Wójta Gminy Obrowo

z dnia 9 lipca 2025 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5FDBB409-5757-4AE8-811E-F24FB0DD3FF1. Podpisany Strona 1



wynagrodzenia i
składki od nich

naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 18 19

3 621 435,00 1 001 435,00 814 935,00 268 995,00 545 940,00 0,00 186 500,00 0,00 0,00 0,00 2 620 000,00 2 620 000,00 0,00 0,00

-2 100,00 -2 100,00 -2 100,00 0,00 -2 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 100,00 2 100,00 2 100,00 0,00 2 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 621 435,00 1 001 435,00 814 935,00 268 995,00 545 940,00 0,00 186 500,00 0,00 0,00 0,00 2 620 000,00 2 620 000,00 0,00 0,00

3 206 500,00 636 500,00 456 500,00 0,00 456 500,00 0,00 180 000,00 0,00 0,00 0,00 2 570 000,00 2 570 000,00 0,00 0,00

-100,00 -100,00 -100,00 0,00 -100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

100,00 100,00 100,00 0,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 206 500,00 636 500,00 456 500,00 0,00 456 500,00 0,00 180 000,00 0,00 0,00 0,00 2 570 000,00 2 570 000,00 0,00 0,00

120 000,00 120 000,00 120 000,00 0,00 120 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-100,00 -100,00 -100,00 0,00 -100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

119 900,00 119 900,00 119 900,00 0,00 119 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

89 500,00 89 500,00 89 500,00 0,00 89 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

100,00 100,00 100,00 0,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

89 600,00 89 600,00 89 600,00 0,00 89 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

327 935,00 327 935,00 321 435,00 268 995,00 52 440,00 0,00 6 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-2 000,00 -2 000,00 -2 000,00 0,00 -2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 000,00 2 000,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

327 935,00 327 935,00 321 435,00 268 995,00 52 440,00 0,00 6 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 000,00 4 000,00 4 000,00 0,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-2 000,00 -2 000,00 -2 000,00 0,00 -2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 000,00 2 000,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7 105,00 7 105,00 7 105,00 0,00 7 105,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 000,00 2 000,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9 105,00 9 105,00 9 105,00 0,00 9 105,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

66 926 424,13 58 755 614,13 53 488 017,10 41 978 540,19 11 509 476,91 3 438 000,00 1 646 390,00 183 207,03 0,00 0,00 8 170 810,00 8 170 810,00 0,00 0,00

-117,87 -117,87 -117,87 -117,87 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

159 179,16 159 179,16 157 408,34 117,87 157 290,47 1 770,82 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

67 085 485,42 58 914 675,42 53 645 307,57 41 978 540,19 11 666 767,38 3 439 770,82 1 646 390,00 183 207,03 0,00 0,00 8 170 810,00 8 170 810,00 0,00 0,00

34 967 097,23 31 836 287,23 30 136 186,20 26 036 869,19 4 099 317,01 450 000,00 1 081 894,00 168 207,03 0,00 0,00 3 130 810,00 3 130 810,00 0,00 0,00

-34,56 -34,56 -34,56 -34,56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

34,56 34,56 34,56 34,56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

34 967 097,23 31 836 287,23 30 136 186,20 26 036 869,19 4 099 317,01 450 000,00 1 081 894,00 168 207,03 0,00 0,00 3 130 810,00 3 130 810,00 0,00 0,00

wydatki 
jednostek

budżetowych

Wydatki
bieżące

Z tego:

z tego: z tego:

z tego:

dotacje na
zadania bieżące

świadczenia na
rzecz osób
fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu 

Wydatki 
majątkowe

inwestycje i
zakupy

inwestycyjne

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

Dzi
ał

Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

4

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie
754

Bezpieczeństwo publiczne i
ochrona przeciwpożarowa

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie
75412 Ochotnicze straże pożarne

po zmianach

w tym:

0,00

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt

2 i 3,

17

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

przed zmianą

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie
Zakup usług pozostałych

po zmianach

Różne opłaty i składki

Straż gminna (miejska)

po zmianach

Nagrody konkursowe

po zmianach

Zakup usług pozostałych

po zmianach

Oświata i wychowanie

po zmianach

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

4300

4430

75416

zmniejszenie

przed zmianą

zwiększenie

po zmianach

zmniejszenie

zwiększenie

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie
801

4190

4300

0,00

7 708 880,00

0,00

0,00

7 708 880,00

2 708 880,00

0,00

0,00

2 708 880,00

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie
Szkoły podstawowe

po zmianach

80101

Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 79/2025

Wójta Gminy Obrowo

z dnia 9 lipca 2025 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5FDBB409-5757-4AE8-811E-F24FB0DD3FF1. Podpisany Strona 1



109 810,27 109 810,27 109 810,27 109 810,27 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-34,56 -34,56 -34,56 -34,56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

109 775,71 109 775,71 109 775,71 109 775,71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

349,73 349,73 349,73 349,73 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

34,56 34,56 34,56 34,56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

384,29 384,29 384,29 384,29 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

wynagrodzenia i
składki od nich

naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 18 19

514 843,69 514 843,69 488 687,69 413 470,00 75 217,69 0,00 26 156,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-83,31 -83,31 -83,31 -83,31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

83,31 83,31 83,31 83,31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

514 843,69 514 843,69 488 687,69 413 470,00 75 217,69 0,00 26 156,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

13 422,53 13 422,53 13 422,53 13 422,53 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-83,31 -83,31 -83,31 -83,31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

13 339,22 13 339,22 13 339,22 13 339,22 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

29,47 29,47 29,47 29,47 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

83,31 83,31 83,31 83,31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

112,78 112,78 112,78 112,78 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 081,00 1 081,00 1 081,00 0,00 1 081,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

159 061,29 159 061,29 157 290,47 0,00 157 290,47 1 770,82 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

160 142,29 160 142,29 158 371,47 0,00 158 371,47 1 770,82 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 770,82 1 770,82 0,00 0,00 0,00 1 770,82 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 770,82 1 770,82 0,00 0,00 0,00 1 770,82 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12,43 12,43 12,43 0,00 12,43 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12,43 12,43 12,43 0,00 12,43 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 081,00 1 081,00 1 081,00 0,00 1 081,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

157 278,04 157 278,04 157 278,04 0,00 157 278,04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

158 359,04 158 359,04 158 359,04 0,00 158 359,04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6 563 322,29 5 825 322,29 4 781 805,50 2 564 723,40 2 217 082,10 0,00 1 037 148,79 6 368,00 0,00 0,00 738 000,00 738 000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

66 494,00 66 494,00 0,00 0,00 0,00 0,00 66 494,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6 629 816,29 5 891 816,29 4 781 805,50 2 564 723,40 2 217 082,10 0,00 1 103 642,79 6 368,00 0,00 0,00 738 000,00 738 000,00 0,00 0,00

262 923,00 262 923,00 0,00 0,00 0,00 0,00 262 923,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

33 504,00 33 504,00 0,00 0,00 0,00 0,00 33 504,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

296 427,00 296 427,00 0,00 0,00 0,00 0,00 296 427,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

262 923,00 262 923,00 0,00 0,00 0,00 0,00 262 923,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

33 504,00 33 504,00 0,00 0,00 0,00 0,00 33 504,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

296 427,00 296 427,00 0,00 0,00 0,00 0,00 296 427,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

329 809,00 329 809,00 12 000,00 0,00 12 000,00 0,00 317 809,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

32 990,00 32 990,00 0,00 0,00 0,00 0,00 32 990,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80153

85214

85216

zwiększenie

przed zmianą

po zmianach

zmniejszenie

zwiększenie

Zapewnienie uczniom prawa
do bezpłatnego dostępu do
podręczników, materiałów
edukacyjnych lub materiałów
ćwiczeniowych po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

Dotacja celowa z budżetu na
finansowanie lub
dofinansowanie zadań
zleconych do realizacji
stowarzyszeniom po zmianach

przed zmianą

Dzi
ał

80120

4750

4850

2820

4210

4240

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

zmniejszenie

po zmianach

zwiększenie

Zakup materiałów i
wyposażenia

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

Zakup środków dydaktycznych
i książek

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie
Pomoc społeczna

po zmianach

przed zmianą

zwiększenie

zmniejszenie
Zasiłki okresowe, celowe i
pomoc w naturze oraz składki
na ubezpieczenia emerytalne i
rentowe

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie
3110 Świadczenia społeczne

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie
Zasiłki stałe

852
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Z tego:

z tego: z tego:

z tego: w tym:

Nazwa Plan Wydatki
bieżące

wydatki 
jednostek

budżetowych

dotacje na
zadania bieżące

świadczenia na
rzecz osób
fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu 

Wydatki 
majątkowe

inwestycje i
zakupy

inwestycyjne

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt

2 i 3,

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

Wynagrodzenia nauczycieli
wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

Składki i inne pochodne od
wynagrodzeń pracowników
wypłacanych w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

po zmianach

4750

4850

Rozdział
§
/

grupa

4

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie
Licea ogólnokształcące

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

Wynagrodzenia nauczycieli
wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie
Składki i inne pochodne od
wynagrodzeń pracowników
wypłacanych w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

17

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5FDBB409-5757-4AE8-811E-F24FB0DD3FF1. Podpisany Strona 2



362 799,00 362 799,00 12 000,00 0,00 12 000,00 0,00 350 799,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

317 809,00 317 809,00 0,00 0,00 0,00 0,00 317 809,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

32 990,00 32 990,00 0,00 0,00 0,00 0,00 32 990,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

350 799,00 350 799,00 0,00 0,00 0,00 0,00 350 799,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

wynagrodzenia i
składki od nich

naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 18 19

10 567 555,00 10 002 205,00 6 301 205,00 439 000,00 5 862 205,00 3 700 000,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 565 350,00 565 350,00 0,00 0,00

-8 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -8 200,00 -8 200,00 0,00 0,00

8 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 200,00 8 200,00 0,00 0,00

10 567 555,00 10 002 205,00 6 301 205,00 439 000,00 5 862 205,00 3 700 000,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 565 350,00 565 350,00 0,00 0,00

8 430 000,00 8 370 000,00 4 669 000,00 439 000,00 4 230 000,00 3 700 000,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 60 000,00 60 000,00 0,00 0,00

-8 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -8 200,00 -8 200,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8 421 800,00 8 370 000,00 4 669 000,00 439 000,00 4 230 000,00 3 700 000,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 51 800,00 51 800,00 0,00 0,00

60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 60 000,00 60 000,00 0,00 0,00

-8 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -8 200,00 -8 200,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

51 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 51 800,00 51 800,00 0,00 0,00

279 400,00 181 000,00 181 000,00 0,00 181 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 98 400,00 98 400,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 200,00 8 200,00 0,00 0,00

287 600,00 181 000,00 181 000,00 0,00 181 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 106 600,00 106 600,00 0,00 0,00

98 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 98 400,00 98 400,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 200,00 8 200,00 0,00 0,00

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt

2 i 3,

Z tego:

z tego: z tego:

z tego: w tym:

dotacje na
zadania bieżące

świadczenia na
rzecz osób
fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu 

Wydatki 
majątkowe

inwestycje i
zakupy

inwestycyjne

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

zmniejszenie

przed zmianą

zwiększenie

Utrzymanie zieleni w miastach
i gminach

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

Wydatki inwestycyjne
jednostek budżetowych

85216

900

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

po zmianach

Zasiłki stałe

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie
Świadczenia społeczne

po zmianach

Nazwa Plan Wydatki
bieżące

wydatki 
jednostek

budżetowych

4

0,00

0,00

0,00

0,00

17

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

Gospodarka komunalna i
ochrona środowiska

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

Gospodarka odpadami
komunalnymi

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

Wydatki inwestycyjne
jednostek budżetowych

po zmianach

3110

Dzi
ał

Rozdział
§
/

grupa

90002

6050

90004

6050

0,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5FDBB409-5757-4AE8-811E-F24FB0DD3FF1. Podpisany Strona 3



106 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 106 600,00 106 600,00 0,00 0,00

163 023 101,36 123620939,46 96 393 795,03 57 514 867,25 38 878 927,78 11 682 074,00 11 184 805,07 350 265,36 0,00 4 010 000,00 39 402 161,90 39 402 161,90 0,00 0,00

-10 417,87 -2 217,87 -2 217,87 -117,87 -2 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -8 200,00 -8 200,00 0,00 0,00

235 973,16 227 773,16 159 508,34 117,87 159 390,47 1 770,82 66 494,00 0,00 0,00 0,00 8 200,00 8 200,00 0,00 0,00

163 248 656,65 123846494,75 96 551 085,50 57 514 867,25 39 036 218,25 11 683 844,82 11 251 299,07 350 265,36 0,00 4 010 000,00 39 402 161,90 39 402 161,90 0,00 0,00

Wydatki inwestycyjne
jednostek budżetowych

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie
Wydatki razem:

po zmianach

0,00

16 581 092,90

0,00

0,00

16 581 092,90

6050

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5FDBB409-5757-4AE8-811E-F24FB0DD3FF1. Podpisany Strona 4



Dział Rozdział Paragraf Przed zmianą Zmiana

900 565 350,00 0,00

90002 60 000,00 - 8 200,00

6050 60 000,00 - 8 200,00

60 000,00 - 8 200,00

90004 98 400,00 8 200,00

6050 98 400,00 8 200,00

98 400,00 8 200,00

39 402 161,90 0,00

Modernizacja parku w miejscowości Łążyn

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Modernizacja Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych w
miejscowości Dobrzejewice

Utrzymanie zieleni w miastach i gminach

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Treść Po zmianie

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 565 350,00

Gospodarka odpadami komunalnymi 51 800,00

51 800,00

51 800,00

106 600,00

106 600,00

106 600,00

Razem 39 402 161,90

Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr 79/2025

Wójta Gminy Obrowo

z dnia 9 lipca 2025 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5FDBB409-5757-4AE8-811E-F24FB0DD3FF1. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 4 do zarządzenia Nr 79/2025 

Wójta Gminy Obrowo 

z dnia 9 lipca 2025 r. 

Zmiany w planie dotacji udzielanych z budżetu Gminy Obrowo w 2025 roku 

Dotacje dla jednostek sektora finansów 
publicznych 

Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów 
publicznych Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie  

Podmiotowe Przedmiotowe Celowe Podmiotowe Przedmiotowe Celowe 
plan przed zmianą 0,00 0,00 58 274,00 0,00 0,00 0,00 

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 600 60001 2330 Dotacja celowa przekazana do samorządu województwa na zadania bieżące realizowane 
na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego plan po zmianie 0,00 0,00 58 274,00 0,00 0,00 0,00 

plan przed zmianą 0,00 0,00 1 700 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 600 60004 2310 Dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące realizowane na podstawie 

porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego plan po zmianie 0,00 0,00 1 700 000,00 0,00 0,00 0,00 
plan przed zmianą 0,00 0,00 271 757,00 0,00 0,00 0,00 

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 600 60014 6300 
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu 
terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów 
inwestycyjnych plan po zmianie 0,00 0,00 271 757,00 0,00 0,00 0,00 

plan przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 400 000,00 
zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 754 75412 6230 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora finansów 
publicznych plan po zmianie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 400 000,00 

plan przed zmianą 0,00 0,00 0,00 450 000,00 0,00 0,00 
zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 801 80101 2590 

Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki systemu oświaty prowadzonej 
przez osobę prawną inną niż jednostka samorządu terytorialnego lub przez osobę 
fizyczną plan po zmianie 0,00 0,00 0,00 450 000,00 0,00 0,00 

plan przed zmianą 0,00 0,00 0,00 330 000,00 0,00 0,00 
zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 801 80103 2590 

Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki systemu oświaty prowadzonej 
przez osobę prawną inną niż jednostka samorządu terytorialnego lub przez osobę 
fizyczną plan po zmianie 0,00 0,00 0,00 330 000,00 0,00 0,00 

plan przed zmianą 0,00 0,00 0,00 1 470 000,00 0,00 0,00 
zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 801 80104 2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty 

plan po zmianie 0,00 0,00 0,00 1 470 000,00 0,00 0,00 
plan przed zmianą 0,00 0,00 0,00 900 000,00 0,00 0,00 

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 801 80149 2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty 
plan po zmianie 0,00 0,00 0,00 900 000,00 0,00 0,00 

plan przed zmianą 0,00 0,00 0,00 96 000,00 0,00 0,00 
zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 801 80149 2590 

Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki systemu oświaty prowadzonej 
przez osobę prawną inną niż jednostka samorządu terytorialnego lub przez osobę 
fizyczną plan po zmianie 0,00 0,00 0,00 96 000,00 0,00 0,00 

plan przed zmianą 0,00 0,00 0,00 192 000,00 0,00 0,00 
zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 801 80150 2590 

Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki systemu oświaty prowadzonej 
przez osobę prawną inną niż jednostka samorządu terytorialnego lub przez osobę 
fizyczną plan po zmianie 0,00 0,00 0,00 192 000,00 0,00 0,00 

plan przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 770,82 801 80153 2820 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 

realizacji stowarzyszeniom plan po zmianie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 770,82 
plan przed zmianą 0,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 851 85158 2310 Dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące realizowane na podstawie 
porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego plan po zmianie 0,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 

plan przed zmianą 0,00 0,00 35 465,83 0,00 0,00 0,00 
zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 853 85395 2719 Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu 

terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań bieżących plan po zmianie 0,00 0,00 35 465,83 0,00 0,00 0,00 
plan przed zmianą 0,00 0,00 0,00 133 600,00 0,00 0,00 

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 854 85404 2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty 
plan po zmianie 0,00 0,00 0,00 133 600,00 0,00 0,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5FDBB409-5757-4AE8-811E-F24FB0DD3FF1. Podpisany Strona 1



plan przed zmianą 0,00 0,00 0,00 19 200,00 0,00 0,00 
zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 854 85404 2590 

Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki systemu oświaty prowadzonej 
przez osobę prawną inną niż jednostka samorządu terytorialnego lub przez osobę 
fizyczną plan po zmianie 0,00 0,00 0,00 19 200,00 0,00 0,00 

plan przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 432 000,00 
zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 855 85516 2830 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 

realizacji pozostałym jednostkom nie zaliczanym do sektora finansów publicznych plan po zmianie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 432 000,00 
plan przed zmianą 0,00 0,00 3 700 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 900 90002 2310 Dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące realizowane na podstawie 
porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego plan po zmianie 0,00 0,00 3 700 000,00 0,00 0,00 0,00 

plan przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25 000,00 
zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 900 90006 6230 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora finansów 
publicznych plan po zmianie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25 000,00 

plan przed zmianą 900 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 921 92109 2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury 

plan po zmianie 900 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
plan przed zmianą 816 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 921 92116 2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury 
plan po zmianie 816 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

plan przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 150 000,00 
zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 921 92120 2720 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie prac remontowych i 
konserwatorskich obiektów zabytkowych przekazane jednostkom niezaliczanym do 
sektora finansów publicznych plan po zmianie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 150 000,00 

plan przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 300 000,00 
zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 921 92120 6570 

Dotacja celowa przekazana z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
inwestycyjnych obiektów zabytkowych jednostkom niezaliczanym do sektora finansów 
publicznych plan po zmianie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 300 000,00 

plan przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 
zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 921 92195 2360 

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 
221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
organizacjom prowadzącym działalność pożytku publicznego plan po zmianie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 

plan przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 270 000,00 
zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 926 92605 2820 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 

realizacji stowarzyszeniom plan po zmianie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 270 000,00 
plan przed zmianą 1 716 000,00 0,00 5 780 496,83 3 590 800,00 0,00 2 627 000,00 

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 770,82 Razem 
plan po zmianie 1 716 000,00 0,00 5 780 496,83 3 590 800,00 0,00 2 628 770,82 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5FDBB409-5757-4AE8-811E-F24FB0DD3FF1. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 5 do zarządzenia Nr 79/2025 

Wójta Gminy Obrowo 

z dnia 9 lipca 2025 r. 

Zmiany w planie dochodów i wydatków Gminy Obrowo związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi 
ustawami w 2025 roku 

Dochody 
Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 
801   Oświata i wychowanie 0,00 159 061,29 159 061,29 
 80153  Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych 0,00 159 061,29 159 061,29 
  2010 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 

gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 0,00 159 061,29 159 061,29 
Razem 10 402 678,15 159 061,29 10 561 739,44 

Wydatki 
Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 
801   Oświata i wychowanie 0,00 159 061,29 159 061,29 
 80153  Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych 0,00 159 061,29 159 061,29 
  2820 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji stowarzyszeniom 0,00 1 770,82 1 770,82 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 12,43 12,43 
  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 0,00 157 278,04 157 278,04 

Razem 10 402 678,15 159 061,29 10 561 739,44 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5FDBB409-5757-4AE8-811E-F24FB0DD3FF1. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do Zarządzenia Nr 79/2025 Wójta Gminy Obrowo z dnia 09 lipca 2025 roku 

w sprawie zmiany budżetu Gminy Obrowo na rok 2025 

DOCHODY 

Dochody budżetu Gminy Obrowo na rok 2025 zostają zwiększone o kwotę 225 555,29 zł do kwoty 
156 469 886,48 zł, w tym: 

●dochody bieżące ulegają zwiększeniu o kwotę 225 555,29 zł do kwoty 136 064 015,48 zł, 

●dochody majątkowe nie uległy zmianie. 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie dochodów bieżących: 

●w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do 
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych” w ramach paragrafu „Dotacja 
celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami” wprowadza 
się dochody w kwocie 159 061,29 zł zgodnie z decyzją Wojewody Kujawsko – pomorskiego znak 
WFB.I.3120.3.46.2025 z dnia 30 czerwca 2025r. z przeznaczeniem na wyposażenie szkół w podręczniki, 
materiały edukacyjne lub materiały ćwiczeniowe oraz na sfinansowanie kosztu zakupu podręczników, 
materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych w przypadku szkół prowadzonych przez osoby 
prawne inne niż jednostki samorządu terytorialnego lub osoby fizyczne; 

●w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe” w ramach paragrafu „Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)” zwiększa 
się dochody o 33 504,00 zł zgodnie z decyzją Wojewody Kujawsko – pomorskiego znak 
WFB.I.3120.3.46.2025 z dnia 30 czerwca 2025r. z przeznaczeniem na dofinansowanie wypłat zasiłków 
okresowych w części gwarantowanej  budżetu państwa; 

●w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Zasiłki stałe” w ramach paragrafu „Dotacja celowa 
otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych)” zwiększa się dochody o 32 990,00 zł zgodnie z decyzją Wojewody Kujawsko – 
pomorskiego znak WFB.I.3120.3.46.2025 z dnia 30 czerwca 2025r. z przeznaczeniem na wypłat zasiłków 
stałych, o których mowa w art. 17 ust. 1 pkt 19 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej; 

Podsumowanie zmian dochodów Gminy Obrowo przedstawia tabela poniżej. 
Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

dochody ogółem: 156 244 331,19 225 555,29 156 469 886,48 
dochody bieżące, w tym: 135 838 460,19 225 555,29 136 064 015,48 

Oświata i wychowanie 2 678 199,13 159 061,29 2 837 260,42 
Pomoc społeczna 2 590 178,50 66 494,00 2 656 672,50 

WYDATKI 

Wydatki budżetu Gminy Obrowo na rok 2025 zostają zwiększone o kwotę 225 555,29 zł do kwoty 
163 248 656,65 zł, w tym: 

●wydatki bieżące ulegają zwiększeniu o kwotę 225 555,29 zł do kwoty 123 846 494,75 zł, 

●wydatki majątkowe nie uległy zmianie. 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie wydatków bieżących: 

●w dziale „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa” w rozdziale „Ochotnicze straże 
pożarne” w ramach paragrafu „Różne opłaty i składki” zwiększa się wydatki o 100,00 zł; 

●w dziale „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa” w rozdziale „Straż gminna (miejska)” 
w ramach paragrafu „Zakup usług pozostałych” zwiększa się wydatki o 2 000,00 zł; 

●w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu „Składki 
i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy” 
(dotyczy zadania Ukraina) zwiększa się wydatki o 34,56 zł; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5FDBB409-5757-4AE8-811E-F24FB0DD3FF1. Podpisany Strona 1



●w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Licea ogólnokształcące” w ramach paragrafu „Składki 
i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy” 
(dotyczy zadania Ukraina) zwiększa się wydatki o 83,31 zł; 

●w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do 
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych” w ramach paragrafu „Dotacja 
celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji stowarzyszeniom” 
wprowadza się wydatki w kwocie 1 770,82 zł; 

●w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do 
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych” w ramach paragrafu „Zakup 
materiałów i wyposażenia” wprowadza się wydatki w kwocie 12,43 zł, w tym: 

○w ramach zadania „podręczniki refundacja” wprowadza się wydatki w kwocie 12,43 zł; 

●w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do 
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych” w ramach paragrafu „Zakup 
środków dydaktycznych i książek” zwiększa się wydatki o 157 278,04 zł, w tym: 

○w ramach zadania „podręczniki refundacja” wprowadza się wydatki w kwocie 1 243,66 zł; 

○w ramach pozostałych zadań wprowadza się wydatki w kwocie 156 034,38 zł; 

●w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe” w ramach paragrafu „Świadczenia społeczne” zwiększa się wydatki 
o 33 504,00 zł; 

●w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Zasiłki stałe” w ramach paragrafu „Świadczenia społeczne” 
zwiększa się wydatki o 32 990,00 zł; 

Dokonuje się następujących zmniejszeń po stronie wydatków bieżących: 

●w dziale „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa” w rozdziale „Ochotnicze straże 
pożarne” w ramach paragrafu „Zakup usług pozostałych” zmniejsza się wydatki o 100,00 zł; 

●w dziale „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa” w rozdziale „Straż gminna (miejska)” 
w ramach paragrafu „Nagrody konkursowe” zmniejsza się wydatki o 2 000,00 zł; 

●w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu 
„Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy” (dotyczy zadania 
Ukraina) zmniejsza się wydatki o 34,56 zł; 

●w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Licea ogólnokształcące” w ramach paragrafu 
„Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy” (dotyczy zadania 
Ukraina) zmniejsza się wydatki o 83,31 zł; 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie wydatków majątkowych: 

●w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Utrzymanie zieleni w miastach 
i gminach” w ramach paragrafu „Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych” (dotyczy zadania 
Modernizacja parku w miejscowości Łążyn) zwiększa się wydatki o 8 200,00 zł; 

Dokonuje się następujących zmniejszeń po stronie wydatków majątkowych: 

●w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Gospodarka odpadami 
komunalnymi” w ramach paragrafu „Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych” (dotyczy zadania 
Modernizacja Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych w miejscowości Dobrzejewice) 
zmniejsza się wydatki o 8 200,00 zł; 

Podsumowanie zmian wydatków Gminy Obrowo przedstawia tabela poniżej. 
Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

wydatki ogółem: 163 023 101,36 225 555,29 163 248 656,65 
wydatki bieżące, w tym: 123 620 939,46 225 555,29 123 846 494,75 

Oświata i wychowanie 58 755 614,13 159 061,29 58 914 675,42 
Pomoc społeczna 5 825 322,29 66 494,00 5 891 816,29 

PRZYCHODY 

Przychody budżetu Gminy Obrowo na rok 2025 nie uległy zmianie. 

ROZCHODY 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5FDBB409-5757-4AE8-811E-F24FB0DD3FF1. Podpisany Strona 2



Rozchody budżetu Gminy Obrowo na rok 2025 nie uległy zmianie. 

Zmiany w planie wydatków Gminy Obrowo z funduszu pomocy dotyczących realizacji zadań 
związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 
państwa w 2025 roku 

Wydatki 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed 
zmianą Zmiana Plan po 

zmianie 
801   Oświata i wychowanie 190 192,00 0,00 190 192,00 
 80101  Szkoły podstawowe 111 540,00 0,00 111 540,00 
  4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 109 810,27 -34,56 109 775,71 
  4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku z 

pomocą obywatelom Ukrainy 349,73 34,56 384,29 
 80120  Licea ogólnokształcące 13 452,00 0,00 13 452,00 
  4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 13 422,53 -83,31 13 339,22 
  4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku z 

pomocą obywatelom Ukrainy 29,47 83,31 112,78 
Razem 192 772,72 0,00 192 772,72 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5FDBB409-5757-4AE8-811E-F24FB0DD3FF1. Podpisany Strona 3


	ZARZĄDZENIE NR 79/2025 WÓJTA GMINY OBROWO z dnia 9 lipca 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	zm. tir. 1 (1) w § 1 pkt 1
	zm. tir. 2 (2) w § 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1
	zm. tir. 1 (3) w § 1 pkt 2
	zm. tir. 2 (4) w § 1 pkt 2
	zm. pkt 3 w § 1 pkt 2
	zm. pkt 4 w § 1 pkt 2
	zm. ust. 1 w § 1 pkt 2
	zm. ust. 2 w § 1 pkt 2

	pkt 5 w § 1

	§ 2
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Załącznik 4 - Zmiany w planie dotacji udzielanych z budżetu Gminy Obrowo w 2025 roku
	Załącznik 5 - Zmiany w planie dochodów i wydatków Gminy Obrowo związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2025 roku
	Uzasadnienie


